
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
& ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡ ΟΜΗΘΕΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση:   Κουντουριώτη  1
                     Λαύριο  - 195 00
Πληροφορ.:   Γ. Μαργαρίτη
Τηλέφωνο:    2292 3  20 147
Fax:             2292 0  69 130

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

Λαύριο 05.11.2020
                                          Αρ. πρωτ: 19829

Θέμα: Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης για την ανάθεση παροχής

υπηρεσιών με θέμα ‘’δημιουργία συστήματος ηλεκτρονικής συνεργασίας ομάδας

εργασίας πολιτισμού Δήμου Λαυρεωτικής’’

Α Π Ο Φ Α Σ Η  Ν ο  1 0 5 3
Ο  Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ  Λ Α Υ Ρ Ε Ω Τ Ι Κ Η Σ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 66, 67 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (A’143) όπως

ισχύει

β) της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε

από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Α’ 133)

γ) του ΠΔ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145)

2. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/100018/0026/30.12.2016: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με

την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών»

3. Την εγκύκλιο Υπ. Οικ. 2/47972/0026/15.06.2018: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου

Δεσμεύσεων»

4. Την αριθμ. 55905/2019 (ΦΕΚ 3054/Β/29-7-2019) Κοινή Υπουργική Απόφαση Υπουργών

Οικονομικών και Εσωτερικών με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του

προϋπολογισμού των Δήμων, οικονομικού έτους 2020 – τροποποίηση της 7028/2004

(ΦΕΚ 253 Β΄) απόφασης»

5. Την αριθμ. πρωτ: 128933/32423/23.01.2020 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Αττικής,  με την οποία επικυρώθηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Λαυρεωτικής

οικονομικού έτους 2020

6. Την αριθμ. πρωτ: 18953/21.10.2020 εισήγηση Δημάρχου Λαυρεωτικής περί αναγκαιότητας

σύναψης σύμβασης παροχής υπηρεσιών με εξωτερικό συνεργάτη για τη δημιουργία συστήματος

ηλεκτρονικής συνεργασίας ομάδας εργασίας Πολιτισμού Δήμου Λαυρεωτικής

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ: 19808/05.11.2020 υποβολή αιτήματος της Ειδικού Συμβούλου

Δημάρχου με θέμα «Έγκριση δαπάνης για τη δημιουργία συστήματος ηλεκτρονικής

συνεργασίας ομάδας εργασίας πολιτισμού Δήμου Λαυρεωτικής», προϋπολογισμού δαπάνης

4.364,80 ευρώ, η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 20REQ007596809

ΑΔΑ: ΩΨ5ΝΩΛ1-ΗΗΞ



8. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον ΚΑ δαπανών 00-6142.003 του δημοτικού προϋπολογισμού

οικονομικού έτους 2020

9. Την αριθμ. πρωτ: 19811/05.11.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

Δήμου Λαυρεωτικής περί εγγραφής σχετικής πίστωσης στο δημοτικό προϋπολογισμό

οικονομικού έτους 2021

10. Το γεγονός ότι η χρονική διάρκεια της σύμβασης είναι δεκατρείς (13) μήνες

Αποφασίζουμε

Α. Την έγκριση της δαπάνης και τη δέσμευση πίστωσης ύψους συνολικού ποσού είκοσι

τεσσάρων χιλιάδων οχτακοσίων ευρώ (24.800,00€), για την ανάθεση παροχής υπηρεσιών με

θέμα ‘’δημιουργία συστήματος ηλεκτρονικής συνεργασίας ομάδας εργασίας πολιτισμού Δήμου

Λαυρεωτικής’’ το οποίο κατανέμεται στα έτη 2020 και 2021 ως εξής:

ΚΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΕΤΟΣ 2020

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ
ΕΤΟΣ 2021 ΣΥΝΟΛΟ

00-6142.003 500,00€ 3.864,80€ 4.364,80€

Β. Με την έναρξη του επόμενου οικονομικού έτους που αφορά στην υλοποίηση της δαπάνης

αυτής, πρέπει να εκδοθεί και να καταχωρηθεί αμέσως και κατ' απόλυτη προτεραιότητα, η

απόφαση ανάληψης της παρούσας πολυετούς υποχρέωσης,  κατά το μέρος που αφορά στην

εναπομείνασα πίστωση για τη δαπάνη που θα πραγματοποιηθεί εντός του έτους αυτού.

Γ. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί στην οικεία Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας Ο.Τ.Α.,

προκειμένου να λαμβάνεται υπόψη κατά τον έλεγχο νομιμότητας του προϋπολογισμού του

οικονομικού έτους που αφορά η σχετική δαπάνη.

Ο Δήμαρχος Λαυρεωτικής

Δημήτρης Λουκάς

ΑΔΑ: ΩΨ5ΝΩΛ1-ΗΗΞ


		2020-11-06T13:44:06+0200
	Athens




